387
Conuersiones insignes
Vzuquij.

388
Vallis Yu ad
Christum ac
celſio.

389
Rex Bomi
ad Christum
conuerſus.

387
Conuersiones insignes
Vzuquij.

388
Vallis Yu ad
Christum ac
celſio.

389
Rex Bomi
ad Christum
conuerſus.

Soc. 42.

dicandæ nauans, Araquium olim Bomi Regem, nunc victoris sui Nobunangæ clientem, cum Coniuge baptizauerat; atque Christiani gregis augendi spes atque opportunitates referebantur. Vosuquij porro, vbi erant, incubuit strenue Valignanus ipse cum suis in propagationem Regni Dei, illustri multorum principum ad Ecclesiam adiunctione. Insignis inter alios fuit baptismus Reginae Fiungæ, cum filio eius Primogenito, cui Bartholomæo nomen factum est. Placuit quoque Deo mirabilibus euentis mysteria Religionis suæ sancire. Siquidem quinque cæci in Pago, Nochu, vocato, perfecta in Baptismo corporis quoque oculorum curatione, antiquum, Ecclesiæ vsu, illuminationis vocabulum ei mysterio asseruerunt. Nec baptismus solum, sed baptismi desiderium saluti fuit. Leprosus in Pago, quindecim milliariibus ab Vrbe Funayo, in Christum, credens, inopia Ministris Sacris aquis ablui nequibat, nec vires per morbum, suppetebant Funayi aut Vosuquij petendi. Quæ res illum agrè habebat. In eo labore consolatus miserum Christianus quidam, autor illi fuit, arrendi, quo modo posset ad Crucem in cœmeterio Pagi fixam, ibique Deum rogandi, vt vires sibi daret ad necessarium iter. Id ille cum triduo fecisset, plenam repente, ac perfectam adeptus sanitatem est. Inter hæc Iaponienlis Ecclesiæ prospera, quedam consueto Diuinæ Prouidentia more, aduersa sunt admixta. Ludouicus Rex Gotti piè, ac Christianè vitam absoluit. Sed reliquit successorem, filium paruulum, Ludouicum quoque dictum, eâ tamen ætate, quæ cum gerendis rebus impar esset, Patruj tutelâ, hominis Ethnicij, & Christianis perinfecti, Iaponiæ legibus regendâ esset. Hic totam vim potestatis ad vexandos Christi cultores conferens, plerisque ipsorum necessitatem intulit aliò migrandi. Plurimi Nangazaquium, alij aliò fugerunt. Pauci ibidem in ærumna, & miseria, cum laude inuictæ constantiæ durarunt. Mors Ludouici anno millesimo quingentesimo septuagesimo nono contigit. Christianorum vexatio, & fuga, in annum sequentem cadit. Hoc in quo versamur, sæculi octogesimo primo, Araquius Rex Bomi Anzuquiana in comitatu Nobunangæ, vt regulimus, Christi fidem amplexus, paucis post baptismum diebus est mortuus. Multi ex huius Regis cognatione, ac familia magnum Christianæ Religionis desiderium, præferebant, quod eius interitu refrixit: Ethnicis quibusdam eos admonentibus, ipsos quoque si Christiani fierent, statim morituros, irâ Camium, & Fotoquorum, quos numen suum vindicasse, maturato Regis in ipsos impij fato, mentiebantur. Firandi sub finem huius anni Antonius eius Ecclesiæ lumen, & Columnen felicem sibi, Christianis præsidio tanto destitutis, luctuosum, vitæ finem inuenit. Vnus è nostris piè morienti adfuit, Exequias quidquid ibi Christianorum erat, non concursu magis, quam veris lacrymis honestauit. Nangazaqui in Regno Omuræ, ciuilibus, & Ecclesiasticis pax acerbo casu turbata est. Lusitanus quidam ante triennium in eo portu Iaponium hominem non ignobilem, occiderat. Hunc filius occisi Christianus, forte in via repertum, aliquot pugionis ictibus percussit. Mox aufugientem cruentus Lusitanus ense stricto sequitur, & intra limen templi nostri progressum, non vna mucronis punctione transfixit. Vterque debilitatus vulneribus ad suos portati, paulo post procurati Sacramentis, & condonata inuicem noxâ, decesserunt. Motus inde ingens factus: nationibus certatim ambabus ad suorum vitionem arma, & iras, exerentibus. Lusitani, quòd haud pares se numero sentirent, in Asylum templi confugerunt. Visitator, qui præsens fortè adfuit, illis admissis, ad maiorem securitatem ostia occlusit. Adest statim post Iaponiorum armata multitudo, pandi portas, & dedi sibi mactandos Lusitanos seditiosè flagitans. Furentes vix multis sermonibus leniuit Valignanus, & domum remisit. Postridie tumultu refrigerato, loci primarios accersit Visitator. Christiani omnes erant. Ostendit quam inconsultè fecerint, qui rixæ priuata duorum, publicam oppidi totius auctoritatem implicauerint. Quam impiè, qui domum Dei, quantum in ipsis fuit, hospitum innocentum eadè nefariâ polluerint. Addit se se Dei Templum apud homines, qui id tam vile ducerent, amplius esse non passurum.